ПРОТОКОЛ

                                                  от 20 января  2015 г. № 2
заседания ученого совета факультета социальных наук
Национального исследовательского университета
«Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ)
Повестка дня:

1. Факультет социальных наук 2015: ресурсы и ограничения.
2. Информация о финансовом плане факультета социальных наук.
3. Положение о научной комиссии факультета социальных наук.

4. О формировании секций ученого совета факультета социальных наук.

5. Кадровые вопросы, конкурс ППС.

6. Разное.

1. СЛУШАЛИ: А.Ю. Мельвиля  -  о факультете социальных наук 2015:    ресурсы и ограничения.
 ПОСТАНОВИЛИ:

  1.     Принять информацию А.Ю. Мельвиля к сведению.
2. СЛУШАЛИ: Т.Н.Тимохину – о финансовом плане факультета социальных наук.
  ВЫСТУПИЛИ: А.Н. Медушевский, Ф.Т. Прокопов, В.Д. Шадриков
ПОСТАНОВИЛИ:

2. 1.  Принять информацию Т.Н. Тимохиной о финансовом плане факультета социальных наук  к сведению.
3.   СЛУШАЛИ: А.М. Мавлетову  - о научной комиссии  факультета социальных наук.
             ВЫСТУПИЛИ: А.Н. Медушевский, Я.А.Бахметьев
             ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Принять положение о научной комиссии факультета социальных наук.
3.2.Утвердить  научную комиссию факультета социальных наук в составе:

             -А.Г. Барабашев и др. ординарный профессор, д.ф.н., департамент ГиМУ;
             - Н.Л. Иванова, профессор, д. псих. н., департамент ГиМУ;

             -А.Ю. Мельвиль, профессор, д.ф.н., декан факультета социальных наук;

             -А.Н. Поддьяков, ординарный профессор д.псих. н., департамент психологии;

             - Е.Ю. Рождественская,  профессор, д.с.н., департамент социологии;

             -А.М. Сидоркин, PhD, директор института образования;

             - М.Ю. Урнов, ординарный профессор, д.п.н., департамент политической науки;

             - И.С. Уточкин, доцент, к. псих. н., департамент психологии;

             - А.М. Мавлетова, ст. преп., к.с.н., заместитель декана факультета по науке,

                ответственный секретарь комиссии.
4. СЛУШАЛИ: А.Ю. Чепуренко о формировании секций ученого совета факультета социальных наук.

           ВЫСТУПИЛИ: В.Д. Шадриков, В.Н. Прокофьев, А.Ю. Мельвиль
           ПОСТАНОВИЛИ:

           С учетом того, что вновь созданный факультет объединяет большое число научно-педагогических работников, 4 направления образовательной подготовки, 12 ассоциированных  научно-исследовательских подразделений, имеющих во многом специфические проблемы в области организации научной и образовательной деятельности и подбора кадров, а также принимая во внимание необходимость более активного использования экспертного потенциала  в развитии факультета, ученый совет постановил:

4.1. Сформировать комиссию по разработке положения «О секции ученого совета факультета социальных наук» под председательством декана факультета в составе: Барабашев А.Г., Ключарев В.А., Фрумин И.Д., Чепуренко А.Ю., Урнов М.Ю., В.Д. Шадриков.

4.2. Внести проект положения «О секции ученого совета факультета социальных наук» для обсуждения на следующее заседание ученого совета.

4.3. Исходить при формировании кандидатур для включения в список секций из оптимального сочетания научно-педагогических работников, работающих в НИУ ВШЭ и внешних экспертов. Численный состав секций не должен превышать 17 человек.

5.      СЛУШАЛИ: Селезневу А.М. о конкурсе ППС

         ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Утвердить протокол счетной комиссии № 1 по итогам тайного голосования об избрании на должности ППС (принято единогласно) (приложение 1).
6.       СЛУШАЛИ: А.Ю. Мельвиля  о дополнительных требованиях к реализации
проекта «Учебный ассистент» на факультете социальных наук.
ВЫСТУПИЛИ: В.Д. Шадриков, М.Ю. Урнов, М.Г. Миронюк, Я.А. Бахметьев, А.Ю. Чепуренко.

ПОСТАНОВИЛИ:

6.1.  Внести дополнения в Положение об учебных ассистентах на факультете социальных наук, в частности:
      -Учебный ассистент  получает  нематериальное вознаграждение за выполнение услуг и в виде исключения может поощряться материально;

     - Предложения о распределение материальных средств по программе «Учебный ассистент» готовят специально назначенные сотрудники от департаментов факультета.
7.     СЛУШАЛИ: А.Ю. Мельвиля  о включении Лаборатории мониторинга рисков социально-политической дестабилизации  в структуру факультета социальных наук.
           ПОСТАНОВИЛИ:
7.1. Включить Лабораторию мониторинга рисков социально-политической дестабилизации  в структуру факультета социальных наук; (Принято: за-32;                     1- воздержался).

8.     СЛУШАЛИ: Ф.Т. Прокопова   о   возможности сформировать отдельную кадровую комиссию по направлению Государственное и муниципальное управление.
             ПОСТАНОВИЛИ:

8.1. Ходатайствовать перед руководством НИУ ВШЭ о возможности сформировать отдельную кадровую комиссию по направлению  Государственное и муниципальное  управление.

9.    СЛУШАЛИ: А.Ю. Мельвиля о приглашении на заседания ученого совета факультета социальных наук представителя студенческого Совета факультета  с правом совещательного голоса.

             ПОСТАНОВИЛИ:

9.1. Одобрить приглашение на заседания ученого совета факультета социальных наук представителя студенческого Совета факультета с правом совещательного голоса.

Председатель
А.Ю. Мельвиль
Ученый секретарь
А.М. Селезнева
Приложение 1

к протоколу ученого совета

факультета социальных наук НИУ ВШЭ

от 20 января 2015 г.

ПРОТОКОЛ №1

счетной комиссии, избранной ученым советом факультета социальных наук
Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»
от 20 января 2015 г.

Счетная комиссия в составе 3-х человек, избранная для установления результатов баллотировки, раздала по списку баллотировочные бюллетени членам ученого совета факультета социальных наук, освидетельствовала урну, опечатала ее, наблюдала за вложением бюллетеней членами ученого совета, вскрыла урну и нашла:

1. Всего членов ученого совета    48   человек

2. Присутствовало на заседании    33    человека

3. Роздано бюллетеней   33

4. В урне оказалось    33  бюллетеня со следующими результатами голосования:

	№ п.п
	ФИО
	Должность
	Подразделение
	За
	Недей-ствит.
	Против
	Срок трудового договора

	1
	Арсалиду Мари
	доцент
	Факультет социальных наук
	 33
	 0
	0
	3 года

	2
	Баек Кунь Мин
	доцент
	Факультет социальных наук
	 33
	 0
	0
	3 года

	3
	Тават Махама
	доцент
	Факультет социальных наук
	 33
	 0
	0
	3 года

	4
	Кэмпбелл Джесс Уиллиам
	доцент
	Факультет социальных наук
	 33
	 0
	0
	3 года

	5
	Балалаева Дина Яновна
	доцент
	Факультет социальных наук
	 33
	 0
	0
	3 года

	6
	Рохлиц Михаэль Диетмар
	доцент
	Факультет социальных наук
	 33
	 0
	0
	3 года

	7
	Савада Тадамаса
	доцент
	Факультет социальных наук
	 33
	 0
	0
	3 года

	8
	Феурра Маттео
	доцент
	Факультет социальных наук
	 33
	 0
	0
	3 года

	9
	Деметриу Хараламбос
	доцент
	Факультет социальных наук
	 33
	 0
	0
	3 года

	10
	Акопов Григорий Леонидович
	профессор
	Департамент политической науки
	 1
	0
	32

	11
	Ахременко Андрей Сергеевич
	профессор
	Департамент политической науки
	33
	 0
	 0
	5 лет

	12
	Иноземцев Владислав Леонидович
	профессор
	Департамент политической науки
	31
	 0
	 2
	1 год

	13
	Вафин Артур Мансурович
	старший преподаватель
	Департамент политической науки
	1
	 1
	 31

	14
	Марьин-Островский Андрей Николаевич
	старший преподаватель
	Департамент политической науки
	4
	 1
	28

	15
	Ахиев Антон Олегович
	преподаватель
	Департамент политической науки
	27
	 3
	3
	1 год

	16
	Белинский Андрей Викторович
	преподаватель
	Департамент политической науки
	0
	3
	30

	17
	Богачев максим Игоревич
	преподаватель
	Департамент политической науки
	1
	 3
	29

	18
	Варенцова Ольга Борисовна
	преподаватель
	Департамент политической науки
	0
	 3
	30

	19
	Вершинин Александр Александрович
	преподаватель
	Департамент политической науки
	0
	 3
	30

	20
	Гайворонский Юрий Олегович
	преподаватель
	Департамент политической науки
	28
	 3
	2
	1 год

	21
	Камоликова Валерия Романовна
	преподаватель
	Департамент политической науки
	 0
	3
	30

	22
	Лобов Роман Николаевич
	преподаватель
	Департамент политической науки
	0
	3
	30

	23
	Мартынова Елена Святославовна
	преподаватель
	Департамент политической науки
	0
	 3
	30

	24
	Моргун Альбина Викторовна
	преподаватель
	Департамент политической науки
	 0
	 3
	30

	25
	Проскурина Елена Юрьевна
	преподаватель
	Департамент политической науки
	 1
	3
	29

	26
	Савин Никита Юрьевич
	преподаватель
	Департамент политической науки
	26
	 3
	4
	3 года

	27
	Савина Полина Георгиевна
	преподаватель
	Департамент политической науки
	 1
	3
	29

	28
	Томашов Игорь Андреевич
	преподаватель
	Департамент политической науки
	 29
	3
	 1
	3 года

	29
	Индина Татьяна Анатольевна
	доцент
	Кафедра публичной политики
	 3
	 0
	30

	30
	Погосова Зинаида Михайловна
	доцент
	Кафедра публичной политики
	30
	0
	3
	3 года

	31
	Прокофьев Вадим Николаевич
	доцент
	Кафедра государств. и муниципальной службы департамент ГиМУ
	32
	 0
	 1
	3 года

	32
	Попова Диана Александровна
	старший преподаватель
	Кафедра государственной и муниципальной службы департамент ГиМУ
	 0
	1
	32

	33
	Уткина Валерия Владимировна
	старший преподаватель
	Кафедра государственной и муниципальной службы департамент ГиМУ
	32
	1
	 0
	1 год

	34
	Лопатников Димитрий Леонидович
	профессор
	Кафедра управления развитием территорий и регионалистики департамент ГиМУ
	 32
	 0
	 1
	1 год

	35
	Полтарыхин Андрей Николаевич
	профессор
	Кафедра управления развитием территорий и регионалистики департамент ГиМУ
	 1
	 0
	 32

	36
	Растворцева Светлана Николаевна
	профессор
	Кафедра управления развитием территорий и регионалистики департамент ГиМУ
	 0
	0
	33

	37
	Шитова Юлия Юрьевна
	профессор
	Кафедра управления развитием территорий и регионалистики департамент ГиМУ
	 0
	 0
	 33

	38
	Ветрова Евгения Юрьевна
	доцент
	Кафедра финансового менеджмента в государственном секторе департамент  ГиМУ
	33
	 0
	0
	3 года

	39
	Варга Анна Яковлевна
	доцент
	Департамент психологии
	32
	 0
	 1
	 1 год

	40
	Давыдов Денис Геннадьевич
	доцент
	Департамент психологии
	1
	 0
	32

	41
	Кузнецова Анна Сергеевна
	доцент
	Департамент психологии
	0
	0
	33

	42
	Горбунова Елена Сергеевна
	преподаватель
	Кафедра общей и эксперимент. психологии                     департамент психологии
	 31
	 0
	2
	1 год

	43
	Жукова Татьяна Валентиновна
	преподаватель
	Кафедра общей и эксперимент.  психологии                  департамент психологии
	 0
	 0
	 33

	44
	Иншаков Владимир Федорович
	преподаватель
	Кафедра общей и эксперимент. психологии                   департамент психологии
	 0
	0
	33

	45
	Мудрак Софья Алексеевна
	преподаватель
	Кафедра общей и экспериментальной психологии                     департамент психологии
	1
	0
	32

	46
	Некрасова Татьяна Юрьевна
	преподаватель
	Кафедра общей и экспериментальной психологии                   департамент психологии
	 31
	0
	2
	 1 год

	47
	Пермогорский Михаил Сергеевич
	преподаватель
	Кафедра общей и экспериментальной психологии                  департамент психологии
	 2
	0
	31

	48
	Пономарева Алена Александровна
	преподаватель
	Кафедра общей и экспериментальной психологии                   департамент психологии
	 1
	0
	 32

	49
	Индина Татьяна Анатольевна
	преподаватель
	Кафедра организационной психологии                        департамент психологии
	 2
	 0
	31

	50
	Климов Алексей Александрович
	преподаватель
	Кафедра организационной психологии                   департамент психологии
	23
	0
	10
	1 год

	51
	Леонтьева Анна Алексеевна
	преподаватель
	Кафедра организационной психологии                              департамент психологии
	1
	 0
	 32

	52
	Серов Сергей Юрьевич
	преподаватель
	Кафедра организационной психологии                   департамент психологии
	0
	0
	33

	53
	Бондарев Дмитрий Владимирович
	доцент
	Кафедра психоанализа и бизнес-консультиров. департамент психологии
	0
	 0
	 33

	54
	Евдокименко Александр Сергеевич
	доцент
	Кафедра психоанализа и бизнес-консультиров. департамент психологии
	30
	 0
	3
	1 год

	55
	Маланчук Ирина Григорьевна
	доцент
	Кафедра психоанализа и бизнес-консультиров. департамент психологии
	 0
	0
	 33

	56
	Солдатова Анна Олимпиевна
	доцент
	Кафедра психоанализа и бизнес-консультиров. департамент психологии
	 1
	 0
	 32

	57
	Чибис Виталина Олеговна
	доцент
	Кафедра психоанализа и бизнес-консультиров. департамент психологии
	 30
	 0
	3
	3 года

	58
	Федорова Светлана Михайловна
	старший преподаватель
	Кафедра психоанализа и бизнес-консультиров. департамент психологии
	 33
	 0
	0
	3 года

	59
	Быкова Анна Викторовна
	старший преподаватель
	Кафедра психоанализа и бизнес-консультиров. департамент психологии
	 0
	 0
	33

	60
	Павлюткин Иван Владимирович
	доцент
	Кафедра экономической социологии                  департамент социологии
	33
	 0
	0
	1 год

	61
	Стрельникова Анна Владимировна
	доцент
	Кафедра метод. сбора и анализа социологич. информации                  департамент социологии
	33
	0
	0
	 1 год

	62
	Кононенко Ростислав Вадимович
	старший преподаватель
	Кафедра общей социологии                   департамент социологии
	33
	 0
	 0
	3 года

PAGE
2